РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Бисертский городской округ
Муниципальное  казенное образовательное учреждение
 дополнительного образования  –
ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА

 ПРИКАЗ

	от 31 мая 2022 г.
	[bookmark: _GoBack]№ 22

	пгт. Бисерть

Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») по развитию инклюзивного дополнительного образования, детского отдыха, созданию специальных условий для обучающихся с инвалидностью, с ограниченными возможностями здоровья на период (до 2030 года) в МКОУ ДО – Дом детского творчества

Во исполнение Плана мероприятий («дорожная карта») по развитию инклюзивного общего и дополнительного образования, детского отдыха, созданию специальных условий для обучающихся с инвалидностью, с ограниченными возможностями здоровья в Бисертском городском округе на долгосрочный период (до 2030 года), утвержденного приказом начальника Управления образования Бисертского городского округа от 24 марта 2022 года № 24.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План мероприятий («дорожная карта») по развитию инклюзивного дополнительного образования, детского отдыха, созданию специальных условий для обучающихся с инвалидностью, с ограниченными возможностями здоровья на период (до 2030 года) в МКОУ ДО – Дом детского творчества (прилагается).
2. Назначить методиста МКОУ ДО – Дом детского творчества Сюзёву М.К. ответственной за обеспечение реализации плана мероприятий («дорожная карта») по развитию инклюзивного дополнительного образования, детского отдыха, созданию специальных условий для обучающихся с инвалидностью, с ограниченными возможностями здоровья на период (до 2030 года) в МКОУ ДО – Дом детского творчества.
3. Создать на сайте МКОУ ДО – Дом детского творчества специального раздела «Дополнительное образование для всех», посвященного вопросам образования обучающихся с инвалидностью, с ОВЗ.
4. Направить в МКУ Управление образования ежегодный доклад об исполнении плана мероприятий («дорожная карта») по развитию инклюзивного дополнительного образования, детского отдыха, созданию специальных условий для обучающихся с инвалидностью, с ограниченными возможностями здоровья на период (до 2030 года) в МКОУ ДО – Дом детского творчества до 01 июля 2022 года.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ ДО-Дома детского творчества:                         В.П.Чистякова